
Proponente: 10.A  
Proposta: 2023/217

 

del   01/06/2023

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   996

del  07/06/2023

SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA

Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  EVENTO  PIAZZA  VITTORIA  LIVE  "ARTISTI  REGGIANI  IN 
CONCERTO"  APPROVAZIONE  VERBALE  COMMISSIONE  E 
SELEZIONE ARTISTI



IL  DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 188 del 20/12/2022 sono stati approvati 
il  Bilancio  di  Previsione  2023  –  2025  e  i  relativi  allegati,  tra  cui  la  nota  di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione); 

 con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  2023-2025  –  Assegnazione  risorse  finanziarie  per  Macro 
obiettivi ai sensi dell’art. 169 co 1 e 2.; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 31/1/2023 è stato approvato il Piano 
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2023/2025  e  contestuale 
aggiornamento del Piano Esecutivo di  Gestione approvato con GC n. 2023/2 del 
12/1/2023;

 con Delibera di Consiglio n. 2023/74 del 17/04/2023 è stata approvata la Variazione 
al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

 ai  sensi  dell’art.50  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  con  provvedimenti  del  Sindaco  PG 
n.78396/2020 del 29/04/2020 e n PG 106468/202o del 29.06.2020 ,prorogato fino 
alla scadenza del mandato del Sindaco con provvedimento  PG 2023/113202,  è 
stato  attribuito  alla  alla  Dr.ssa  Lorena  Belli  l'incarico  dirigenziale  del  “Servizio 
Sportello  Attività  Produttive  e  Edilizia”  con  decorrenza  01/05/2020  sino  alla 
scadenza del contratto, salvo revoca anticipata, ai sensi dell’art. 13 Sezione A del 
vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  e 
comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco;

Dato atto che: 
 con determinazione dirigenziale RUD N.  487 del  15/05/2023 e’ stato affidato il  

servizio  di  organizzazione  di  un  festival  riservato  ai  gruppi  musicali  reggiani 
emergenti (16,17 e 18 giugno 2023) ad Arci ; 

 con  PG  2023/0117665  del  08/05/2023  è  stata  pubblicata  la  manifestazione 
d’interesse  per  l’evento  “PIAZZA  DELLA  VITTORIA  LIVE”  sul  sito  istituzionale 
dell’ente;

 con provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 915 del  26/05/2023 e’ stata costituita 
la commissione per la valutazione delle richieste e dei progetti presentati. 

Considerato che: 
 entro il termine previsto dall’avviso sono pervenute n°44  richieste;
  si  è  proceduto  alla  verifica  della  correttezza  formale  delle  stesse  verificando 

l’invio di quanto richiesto nell’avviso;

Dato atto che: 
 due  domande  sono  risultate  non  valutabili   in  quanto   una  richiesta  e’  stata 

presentata  fuori  termine  e  l’altra  presentata  solo  esibendo  brani  di  cover  (  la 
percentuale prevista era del 30% ) e documentazione incompleta;

 la Commissione ha pertanto proceduto all’analisi  n. 42 domande di partecipazione 
ascoltando i brani, visionando foto e documenti allegati;

Visto il verbale della Commissione allegato al presente atto e  l’elenco degli artisti scelti; 

Visti: 
 il D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
 lo  Statuto Comunale  e  in  particolare  l’art.  56,  comma 1 (Dirigenti)  e  l’art.  57 

(Responsabilità dei Dirigenti) ; 
 il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi  del 

Comune; 



D E T E R M I N A 

1. di prendere atto del contenuto del verbale, redatto dalla Commissione Giudicatrice 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato A) da cui si 
evincono i gruppi/solisti selezionati per l’evento denominato “Piazza della Vittoria 
live” – Artisti reggiani in concerto Anno 2023” che si esibiranno nelle giornate del 
16,17 e 18 giugno 2023;

2. di demandare a successivi atti della Dirigente Servizio Sportello Attività Produttive, 
quale  Responsabile  del  procedimento,  ogni  altra  definizione  delle  procedure 
amministrative  e  gestionali  relativamente  alle  modalità  e  tempi  di  svolgimento 
dell’evento.

3. di  attestare  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  alla 
Dirigente firmataria. 

Il Dirigente del Servizio 


	Proponente: 10.A
	Proposta: 2023/217
	del 01/06/2023
	
	SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA
	Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2023-06-07T13:46:35+0200
	LORENA BELLI




